segunda-feira, 1 de março de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01444 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Dispensa

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 013/2021

Aos dezoito dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e um, por determinação do Excelentíssimo
Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em cumprimento à Lei
8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do Município, o Processo de
Dispensa de Licitação nº 013/2021, tendo como objeto a contratação de empresa especializada
para instalação e manutenção de aparelhos de ar condicionados, atendendo às necessidades da
Secretaria de Administração e Finanças e demais Órgãos participantes. Contratada: GM
CLIMATIZAÇÃO. CNPJ nº 36.522.351/0001-00. Valor: R$. 15.015,00 (QUINZE MIL E QUINZE
REAIS).  Base Legal: A Lei nº 8.666/93, em seu Art. 24, inciso II.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Joseval Silva
de Argolo Azevedo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 18 de fevereiro de
2021.

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo
RG. 01.920.002 -17 - SSP/BA

Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4143271892EFA96CCED0CB3F5CFA4171

segunda-feira, 1 de março de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01444 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 018/2021

CONTRATADA: GM CLIMATIZAÇÃO

CNPJ nº 36.522.351/0001-00

OBJETO: Contratação de empresa especializada para instalação e manutenção de aparelhos de
ar condicionados, atendendo às necessidades da Secretaria de Administração e Finanças e
demais Órgãos participantes.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO/UNIDADE PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DE
DESPESA

FONTE DE
RECURSOS

05/05 2.077 00/42 3.3.90.39.00.00
06/07 2.079 01/42 3.3.90.39.00.00
08/09 2.069/2.041/2.110 02/14/42 3.3.90.39.00.00
10/10 2.084 00/42 3.3.90.39.00.00
11/11 2.081 00/42 3.3.90.39.00.00
14/14 2.086 00/42 3.3.90.39.00.00
15/15 2.002 00/42 3.3.90.39.00.00

VALOR: R$. 15.015,00 (QUINZE MIL E QUINZE REAIS)

VIGÊNCIA: De 18/02/2021 a 31/12/2021.

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 24, inciso II.

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 013/2021.

DATA DO CONTRATO: 18/02/2021.

Teodoro Sampaio - BA, 18 de fevereiro de 2021.

_____________________________________________

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4143271892EFA96CCED0CB3F5CFA4171

segunda-feira, 1 de março de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01444 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 014/2021

Aos vinte e seis dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e um, por determinação do
Excelentíssimo Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em
cumprimento à Lei 8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do
Município, o Processo de Dispensa de Licitação nº 014/2021, tendo como objeto a contratação de
empresa especializada para fornecimento de laudos de exames de ECG Digital 24 horas por dia
com disponibilidade de equipamento de Eletrocardiograma Digital em comodato e software para
envio e recebimento dos exames, visando atender às necessidades da Clínica Municipal de
Especialidades Médicas e Pronto Atendimento deste município de Teodoro Sampaio – BA.
Contratada: 3T TELEMEDICINA E SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA. CNPJ nº 34.073.496/0001-45.
Valor: R$.  8.000,00 (OITO MIL REAIS).  Base Legal: A Lei nº 8.666/93, em seu Art. 24, inciso II.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Joseval Silva
de Argolo Azevedo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 26 de fevereiro de
2021.

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo
RG. 01.920.002 -17 - SSP/BA

Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4143271892EFA96CCED0CB3F5CFA4171

segunda-feira, 1 de março de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01444 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 019/2021

CONTRATADA: 3T TELEMEDICINA E SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA.

CNPJ nº: 34.073.496/0001-45

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de laudos de exames de ECG
Digital 24 horas por dia com disponibilidade de equipamento de Eletrocardiograma Digital em
comodato e software para envio e recebimento dos exames, visando atender às necessidades da
Clínica Municipal de Especialidades Médicas e Pronto Atendimento deste município de Teodoro
Sampaio – BA.

Órgão: 08 – Secretaria Municipal de Saúde
Unidade: 09 – Fundo Municipal de Saúde
Projeto/Atividade: 2.041 / 2.127
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte de Recurso: 02 / 42

VALOR: R$. 8.000,00 (OITO MIL REAIS)

VIGÊNCIA: De 26/02/2021 a 26/12/2021.

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, art. 24, inciso II.

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 014/2021.

DATA DO CONTRATO: 26/02/2021.

Teodoro Sampaio - BA, 26 de fevereiro de 2021.

_____________________________________________

Joseval Silva de Argolo Azevedo
RG. 1.920.002-17 - SSP/BA

Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4143271892EFA96CCED0CB3F5CFA4171

segunda-feira, 1 de março de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01444 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 011-A/2021

CONTRATADA: AMP HOSPITALAR EIRELI.

CNPJ nº: 16.698.619/0001-51

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, PARA AS EQUIPES DE SAÚDE BUCAL DAS UNIDADES DE
SAÚDE DA FAMÍLIA E PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA - PSE E EQUIPAMENTOS E
MATERIAIS DESTINADOS A FISIOTERAPIA, para atender às necessidades do Fundo Municipal
de Saúde.

Órgão: 08 – Secretaria Municipal de Saúde
Unidade: 09 – Fundo Municipal de Saúde
Projeto/Atividade: 2.112 / 2.069 / 2.300
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte de Recurso: 02 / 14 / 42

VALOR: R$. 134.589,25 (CENTO E TRINTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS E OITENTA E

NOVE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)

VIGÊNCIA: De 05/02/2021 a 05/02/2022.

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, art. 24, inciso II.

LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº 007/2019.

DATA DO CONTRATO: 05/02/2021.

Teodoro Sampaio - BA, 05 de fevereiro de 2021.

_____________________________________________

Joseval Silva de Argolo Azevedo
RG. 1.920.002-17 - SSP/BA

Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4143271892EFA96CCED0CB3F5CFA4171

segunda-feira, 1 de março de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01444 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 002-A/2021

CONTRATADA: PRISMA COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM OBRAS DE
ENGENHARIA CIVIL EIRELI – ME
CNPJ nº 17.878.280/0001-38

OBJETO: Contratação de empresa especializada para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO,
HIDRÁULICOS, CARPINTARIA, EPIS, PRÉ-MOLDADOS, FERRAMENTAS E ELÉTRICOS, destinados a
atender às necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Finanças e demais Órgãos
participantes.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO
UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA
PROJETO

/ATIVIDADE
ELEMENTO DE

DESPESA
FONTE DE RECURSO

05 05 2.077 3.3.90.30.00.00 00 / 42
06 06 2.079 3.3.90.30.00.00 01 / 42
08 08 2.069 3.3.90.30.00.00 02 / 42
08 09 2.041 3.3.90.30.00.00 02 / 42
08 09 2.110 3.3.90.30.00.00 14
10 10 2.084 3.3.90.30.00.00 00 / 42
11 11 2.081 3.3.90.30.00.00 00 / 42
11 12 2.031 3.3.90.30.00.00 00 / 42
14 14 2.086 3.3.90.30.00.00 00 / 42
15 15 2.002 3.3.90.30.00.00 00 / 42

VALOR: R$ 196.813,59 (CENTO E NOVENTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E TREZE REAIS E

CINQUENTA E NOVE CENTAVOS)

VIGÊNCIA: De 07/01/2021 a 07/01/2022.

AMPARO LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Federal nº 8.666/93

LICITAÇÃO: Pregão Presencial Sistema Registro de Preços nº 013/2019.

DATA DO CONTRATO: 07/01/2021.

Teodoro Sampaio - BA, 07 de janeiro de 2021.

_____________________________________________

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4143271892EFA96CCED0CB3F5CFA4171

		2021-03-01T15:48:42-0300